
24DIÁRIO OFICIALNº 13.97624  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

Art. 2º - Registre-se, 
Publique-se 
e Cumpra-se.
 
Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec.nº21-P, de 01 de janeiro de 2023
(assinado eletronicamente)

Portaria SEAD Nº 220, DE 06 DE março DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Decreto nº Nº.08-P, de 02 de janeiro de 2023, publica-
do no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023, 
Considerando o DECRETO Nº 11.466, de 01  de maio de 2024, que estabe-
lece as medidas para Instituição experi-mental do regime de teletrabalho, no 
âmbito do Poder Executivo e Portaria Conjunta SEAD/SEPLAN nº 01 de 13 
de maio de 2024,
Considerando processo SEI N° 0006.016568.00012/2025-29, Despacho nº 
2666/2025/SEAD - DEGAB, de 27 de fevereiro de 2024,
RESOLVE:
Art.1º- Autorizar, em caráter experimental,  o Regime de Teletrabalho 
a servidora Renata da Silva Furtado, Gestora de Políticas Públicas, 
matrícula 9313826-1, lotada no Departamento de Gestão de Carrei-
ras, Desempenho e Desen-volvimento, na Secretaria de Estado de 
Administração.
Art.2 º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto Nº08-P
(assinado eletronicamente)

Portaria SEAD Nº 223, DE 06 DE março DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 26 c/c o artigo 54 da Lei Complementar nº. 419, 
de 15 de dezembro de 2022 e o Decreto nº  21-P, de 1º de janeiro de 2023, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o disposto nos artigos 13 e 18 da Lei nº 3.922, de 01 de abril 
de 2022; 
Considerando o disposto nos artigos 3º e 19 do Decreto nº 5.971, de 30 de 
dezembro de 2010;
Considerando o disposto no processo eletrônico SEI/Nº 
0006.016698.00001/2025-08. 
RESOLVE:
Art. 1º – Homologar a promoção do servidor JOÃO RICARDO OLIVEIRA DA 
COSTA, matrícula nº. 9336648-1, ocupante do cargo de Especialista Execu-
tivo - ADMINISTRADOR, lotado na  Secretaria de Estado de Administração 
- SEAD, para a Classe ESPECIAL e Referência 1,  com efeitos a contar de 
17/02/2025.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 1º de janeiro de 2023

Termo de Autorização nº 71/2025/SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO em exercício, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 9.670-P, de 17 de fevereiro 
de 2025: 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa 
de Licitação, que foi devidamente justificado, tanta pela razão da escolha do 
fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa C. COM 
INFORMATICA IMP. EXP. COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, inscrita sob o 
CNPJ n° 07.471.301/0001-42, apresentou o menor preço global;
CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelo setor demandan-
te, Departamento de Tecnologia da Informa-ção - DETIN, sobre o servi-
ço que será executado pelo projeto OCA móvel, em que o atendimento 
não possui ende-reço fixo e que determinados pontos não possuem in-
ternet, necessitando de serviço de internet via satélite, confor-me des-
crito no Documento de Oficialização de Demanda (DOD). 

RESOLVE:
AUTORIZAR a continuidade do processo de Dispensa de Licitação, nos ter-
mos do Processo SEI n° 0006.016639.00009/2024-34, que visa realizar a con-
tratação de contratação de empresa especializada em servi-ços de internet 
via satélite de órbita baixa, visando atender a Diretoria de Organização em 
Centros de Atendimento – DIROC, no projeto OCA Móvel.

Assinado por GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº 9.670-P, de 17 de fevereiro de 2025

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DO 
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-RIA E DA POLÍCIA PENAL 
DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 058 SEAD/IAPEN, DE 06 DE MARÇO DE 2025
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto de Administra-
ção Penitenciária do Estado do Acre – IAPEN/AC, no uso de suas atribuições 
legais, tornam público o resultado final e a homologação do concurso público 
dos cargos Técnicos e Administrativos, con-forme Edital nº 001/2023 – SEAD/
IAPEN, de 19 de junho de 2023 e retificações:
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final do concurso público – ampla concorrência, na seguinte 
ordem: cargo, inscrição, nome, nota e classificação final, em ordem de clas-
sificação:
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – BAIXO ACRE
2309008647,JONATHAN BARBOSA DE OLIVEIRA,100,8,1º / 2309005596,FÁ-
BIO TORCHI ESTEVES,98,2,2º / 2309006599,MARIANA HONORATO DE 
MORAES,98,3º / 2309052096,NIZA MOREIRA DA COSTA,97,6,4º / 
2309000307,MARCELA DE AMORIM BATISTA,97,5º / 2309053216,HADAS-
SA MENDONÇA DE SOUZA NOGUEIRA,96,8,6º / 2309037817,ROMULO 
CASTRO DA SILVA,95,4,7º / 2309027416,WISLEY PRADO DE 
SIQUEIRA,95,4,8º / 2309015603,VANESSA FEIJO DOS REIS,95,2,9º / 
2309035315,DANIEL OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE,95,2,10º / 
2309027589,WELLITON DAVI COELHO DE HOLANDA,94,4,11º / 
2309034583,SULA RABELLO DE SOUZA,94,4,12º / 2309011127,EMILY DOS 
SANTOS SILVA,94,4,13º / 2309004382,HELEN KAROLINE SILVA 
FERNANDES,94,2,14º / 2309005235,SHELLDA AZEVEDO ALENCAR,94,15º 
/ 2309000309,EMANUEL DE QUEIROZ ALENCAR,93,8,16º / 2309000628,ISA-
BELLY DE ARAUJO FREIRE,93,8,17º / 2309032766,JULIANA SILVA 
PAZ,93,6,18º / 2309010341,MILENA FONTES DE FRANÇA,93,6,19º / 
2309001451,CLÍCIA MENDONÇA DE SOUZA,93,4,20º / 2309006055,VALNIR 
COSTA DOS SANTOS,93,2,21º / 2309042480,JOAO VITOR OLIVEIRA 
SANTOS,93,22º / 2309030723,PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS,93,23º 
/ 2309049797,RAYFF WILLIAM DA SILVA SOUSA,93,24º / 2309010819,GA-
BRIELE SOFIA BRANDÃO PINHEIRO,92,8,25º / 2309036639,RAQUEL DE 
SOUZA FURTADO,92,6,26º / 2309029939,ROSIANE DA SILVA GAMA,92,6,27º 
/ 2309034200,EVELYN BATISTA MARIM,92,6,28º / 2309001189,LEANDRO 
DO VALE DA SILVA,92,4,29º / 2309048948,SARAENY SOARES 
BESSA,92,2,30º / 2309042343,ALAN FURTADO MACHADO,92,2,31º / 
2309039467,JUCIENIO FRAGA DOS SANTOS TARGINO,92,2,32º / 
2309019946,EDNALDO NOGUEIRA DE LIMA,92,33º / 2309036482,VIVIANI 
TEIXEIRA DOS SANTOS,92,34º / 2309017387,FELIPE BENICIO MENESES 
DE SOUZA,92,35º / 2309023603,MARIA EDUARDA LIMA DE 
VASCONCELOS,92,36º / 2309007390,JOSÉ LUÍZ MAGALHÃES 
NASCIMENTO,92,37º / 2309016079,JARDELAN MELO LIMA,91,8,38º / 
2309023545,MATTHEUS OLIVEIRA COELHO,91,8,39º / 2309004506,GUS-
TAVO DE SOUZA MORAES,91,8,40º / 2309031244,TALINE BORGES 
MOITOZO,91,6,41º / 2309036232,JONATAS CONCEICAO DE 
ARAUJO,91,4,42º / 2309013697,FRANCIMAR MATOS DA SILVA,91,4,43º / 
2309014533,ELISIANE FERREIRA DA COSTA ALONSO,91,2,44º / 
2309031495,LUCAS RICHARDSON FERNANDES JUSTO,91,2,45º / 
2309001514,REBECA LIRA NOGUEIRA,91,2,46º / 2309049044,LUCIELLEN 
CRISTINA AGUIAR DE CASTRO,91,2,47º / 2309026704,RICARDO JOSE DE 
CAMARGO BISPO,91,2,48º / 2309053353,VITORIA LINHARES BATISTA DE 
CARVALHO,91,49º / 2309014026,JOSE VENICIOS SILVA PEREIRA,91,50º / 
2309051528,MARGARETH SHIRLEY DE SOUZA TORRES,91,51º / 
2309003371,JADIEL DE MESQUITA SILVA,90,8,52º / 2309042965,JOSE 
CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR,90,8,53º / 2309039525,FRANK HENRIQUE 
LIMA DE BRITO,90,8,54º / 2309052918,CARLA VEINTEMILLA 
ARANTES,90,8,55º / 2309035598,PRISCILA FERREIRA PIRES,90,6,56º / 
2309029219,CHARLLES BEZERRA MARTINS JUNIOR,90,6,57º / 
2309049167,ASGDAVO VINICIUS TORRES GALVAO,90,4,58º / 
2309026110,WILLY VINICIUS DE JESUS ALBUQUERQUE,90,4,59º / 
2309004109,AMARAL TEIXEIRA DE SOUZA,90,4,60º / 2309037081,ANA 
LUIZA OLIVEIRA CASTRO NOGUEIRA,90,2,61º / 2309010908,WANDER-



25DIÁRIO OFICIALNº 13.97625  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

LANDIA BRITO FERREIRA,90,2,62º / 2309030355,RAYANE DE SOUZA 
BARBOSA,90,2,63º / 2309006197,VITÓRIA CORREIA DE OLIVEIRA,90,2,64º 
/ 2309012466,LUANA DA SILVA FRANCO,90,2,65º / 2309010085,MAYANNE 
DA COSTA SALES,90,2,66º / 2309022367,DENILSON MELO DE 
LIMA,90,2,67º / 2309017432,TIAGO FELIPE FIGUEIREDO DE 
SOUZA,90,2,68º / 2309049470,ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO 
CERSAR,90,69º / 2309031515,LUIS GUSTAVO SILVA DANTAS,90,70º / 
2309014772,KELSIANO MESQUITA MAGALHAES,90,71º / 2309024499,AN-
DRESSA OLIVEIRA DA SILVEIRA,90,72º / 2309027142,JESSICA TUANE DE 
OLIVEIRA MENDES,90,73º / 2309049467,DHENYFER BESSA DA 
COSTA,89,8,74º / 2309010328,WESLEY BEZERRA,89,8,75º / 
2309015715,PAULO ANTONIO BENEDITO,89,8,76º / 2309053626,ENMELIN 
SILVA SANTOS,89,8,77º / 2309038598,FLAVIO LIRA NOGUEIRA,89,6,78º / 
2309008594,THIAGO SIQUEIRA DA CUNHA,89,6,79º / 2309030898,MARIA 
LUIZA DA SILVA SOUZA,89,6,80º / 2309011688,ANDRÉ MOREIRA DE MELO 
FILHO,89,6,81º / 2309032513,ADRIANO MOURAO NOGUEIRA,89,4,82º / 
2309025677,ANA DRIELLY MIRANDA DE LIMA,89,4,83º / 2309009748,PAU-
LO FERNANDO FIALHO ALCANTARA,89,4,84º / 2309036271,BRUNA PE-
REIRA DE SOUZA,89,4,85º / 2309034209,SUZANE COSTA DA SILVA,89,4,86º 
/ 2309040005,POLIANA DA SILVA SOUSA,89,4,87º / 2309030215,FELIPE 
BIASOLI MARQUES DE SOUSA,89,2,88º / 2309019584,MARCIO JORGE RI-
BEIRO DIAS,89,2,89º / 2309008723,CLARA DOS ANJOS REGO DE 
MENEZES,89,2,90º / 2309050620,JOICE DE MOURA BERNARDINO,89,2,91º 
/ 2309034783,CATRINE RODRIGUES RIBEIRO DE OLIVEIRA,89,2,92º / 
2309019416,FIRMINO ARAUJO TAUMATURGO,89,93º / 2309030127,CRI-
CIA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ,89,94º / 2309050527,WILLIAN FERNAN-
DES DA COSTA,88,8,95º / 2309003864,CARLOS VITOR LOPES DA 
SILVA,88,8,96º / 2309043596,CLARA TAVARES DA SILVA,88,8,97º / 
2309019633,JOAQUIM LEAL MAIA NOGUEIRA,88,6,98º / 2309042858,ENIO 
HOLANDA DA SILVA,88,6,99º / 2309044675,KAUA SARAIVA GAMA DE 
MATOS,88,6,100º / 2309031477,CAUA VICTOR RODRIGUES DA 
CRUZ,88,6,101º / 2309043335,AUDILANGE OLIVEIRA DE LIMA,88,4,102º / 
2309028656,JAYNE DO NASCIMENTO XAVIER,88,4,103º / 2309038060,LAU-
RINDA ARAÚJO LIMA,88,4,104º / 2309006338,SAMARA CAMILA DA SILVA 
SOLON,88,4,105º / 2309006295,STÉFANE CRISTINE DE ALENCAR 
BONFANTI,88,4,106º / 2309037523,TAYANE TERESINHA ANDRADE DA 
SILVA,88,2,107º / 2309006402,MARIA LUCIANA GOMES DE 
ARAUJO,88,2,108º / 2309019144,CASSIA MARA DO NASCIMENTO BAR-
ROS ARAÚJO,88,109º / 2309030462,JOMARA NOGUEIRA DE 
CARVALHO,88,110º / 2309006805,FELIPE ALVES DE OLIVEIRA,88,111º / 
2309034353,GABRIEL NATHAN KAULING FRANCALINO ROCHA,88,112º / 
2309006252,LUIS FERNANDO AZEVEDO FERNANDES,88,113º / 
2309049018,RAIANDERSON SOUZA DE MOURA,88,114º / 
2309033150,VILLIANE RODRIGUES,87,8,115º / 2309039437,LAIS MAR-
TINS FIGUEIRA,87,8,116º / 2309020502,DEREK GROVER SANTIAGO PRA-
DO LOPEZ,87,8,117º / 2309026266,PAULO HENRIQUE REIS DA 
SILVA,87,8,118º / 2309020924,HILDA MORAIS DIAS,87,8,119º / 
2309039532,IGOR NUNES PADILHA,87,8,120º / 2309053707,FABIANO DA 
SILVA MOREIRA,87,8,121º / 2309028208,LUCIANA DE SOUSA 
CORDEIRO,87,8,122º / 2309032520,EWERLYNE RODRIGUES DE 
LIMA,87,8,123º / 2309047264,YASMIN ALVES DOS SANTOS 
RODRIGUES,87,6,124º / 2309053039,MICHAEL RODRIGUES CUNHA 
AMORIM,87,6,125º / 2309006492,NAIARA REBOUÇAS DE SOUZA,87,6,126º 
/ 2309023408,ONILDO CASTELO BRANCO DE MENEZES,87,4,127º / 
2309000658,FERNANDO BRAGA FERREIRA,87,4,128º / 2309026307,RA-
FAELA ALMEIDA DOMINGUES BATISTA,87,4,129º / 2309052409,MESSIAS 
DO NASCIMENTO LIMA,87,4,130º / 2309037815,ALAN LOPES 
SCHWALBE,87,2,131º / 2309044674,GABRIEL CAVALCANTE DA 
SILVA,87,2,132º / 2309034512,LETHYCIA VITORIA GONCALVES DE 
LIMA,87,2,133º / 2309006485,THAYRONE COSTA DA SILVA,87,2,134º / 
2309016024,ADRIEL FREITAS DA CUNHA,87,135º / 2309053435,ULYSSES 
RICHARDSON OLIVEIRA DA COSTA,87,136º / 2309015189,CAROLINA CA-
LIL MENDIVIL,87,137º / 2309010857,LARIZA GABRIELA CARVALHO 
ZAMORA,86,8,138º / 2309002522,PAULO SILVA DA COSTA,86,8,139º / 
2309023842,LUCAS MUNIZ DE ASSIS,86,8,140º / 2309021180,WEVERTON 
LIMA DA SILVA,86,6,141º / 2309007952,VITORIA FERREIRA 
SOARES,86,6,142º / 2309055486,ELIANE CAJADO BERTOLINO,86,6,143º / 
2309009556,ANA VITÓRIA SOARES FRANÇA,86,6,144º / 2309022578,MA-
NOEL EMIR CANIZO DANTAS NETO,86,6,145º / 2309004435,MAYANE DE 
PAIVA ARAUJO,86,6,146º / 2309005395,WANDERSON XAVIER DE 
JESUS,86,6,147º / 2309014030,VINICIUS SOUZA DA SILVA,86,6,148º / 
2309005762,ALINE SILVA DE SOUZA,86,6,149º / 2309048247,GABRIELA 
SILVA MAIA,86,4,150º / 2309018993,GILMARA HOLANDA DO NASCIMEN-
TO RESENDE,86,4,151º / 2309026540,CARINA CORDEIRO DE 
MELO,86,4,152º / 2309018426,GABRIEL MACTHUIY ARAUJO DO 
NASCIMENTO,86,4,153º / 2309023509,MARCILÉIA VILA NOVA,86,4,154º / 
2309029517,REGIMEIRE SILVA,86,4,155º / 2309040191,KARINE DE SOU-
ZA ROCHA,86,2,156º / 2309022128,LINDOMAR DE LIMA TORRES,86,2,157º 
/ 2309004734,JOÃO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA,86,2,158º / 
2309044595,DIEMIS FERREIRA DA SILVA,86,159º / 2309023963,SAMUEL 
NATA NUNES ALVES,86,160º / 2309035618,DANIELE MOTA 

BEZERRA,86,161º / 2309034396,LUCAS ROBERTO DE SOUZA 
ROCHA,86,162º / 2309001643,JUSSARA VIANA RODRIGUES,86,163º / 
2309034815,MAURICEIA CHAVES LINO,86,164º / 2309040234,CAROLINY 
IZABEL ARAUJO DE FREITAS,86,165º / 2309036488,DYENIFER OLIVEIRA 
DO NASCIMENTO,86,166º / 2309041221,MATHEUS FELIPE BARBOSA DE 
SOUZA,85,8,167º / 2309039471,JANIS QUEIROS DA SILVA,85,8,168º / 
2309032066,JOÃO PAULO LOPES DO NASCIMENTO,85,8,169º / 
2309010756,ADRIELLEN DA SILVA PAIVA,85,8,170º / 2309012790,TIAGO 
DO NASCIMENTO DE ASSIS,85,8,171º / 2309028317,ARIANE MARADEY 
DE SOUZA,85,6,172º / 2309046654,JULIA BEATRIZ SILVA DE CASTRO 
COUTO,85,6,173º / 2309048960,VITORIA KATRINY DOS SANTOS SILVA 
SILVESTRE,85,6,174º / 2309002027,GUSTAVO OLIVEIRA CHAVES,85,6,175º 
/ 2309011557,LUCAS DA SILVA MAIA,85,6,176º / 2309041369,JAMYLLY 
CORREIA DE ABREU,85,4,177º / 2309034577,KETLEM OLIVEIRA DA 
ROCHA,85,4,178º / 2309015219,FABIO ALVES DE ASSIS JUNIOR,85,4,179º 
/ 2309052641,JOYCE ALLEX BARBOSA VIEIRA,85,4,180º / 
2309006504,AYME GOME SILVA,85,2,181º / 2309001292,WAGNER LIS-
SARRAGA DA SILVA,85,2,182º / 2309029810,DANGELO DA COSTA 
LIMA,85,2,183º / 2309007599,ANTÔNIO GABRIEL DA SILVA 
RODRIGUES,85,184º / 2309054155,THAÍS OLIVEIRA DE BRITO,85,185º / 
2309018526,FERNANDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA,85,186º / 
2309005726,ADMA CAMILLE OLIVEIRA DE MENEZES,85,187º / 
2309047811,BRUNO MILEO DE OLIVEIRA,84,8,188º / 2309028111,ELDER-
LAN DE PAULA SANTANA,84,6,189º / 2309035132,EDUARDO OLIVEIRA 
DOS SANTOS,84,4,190º / 2309007820,ELISSANDRA RODRIGUES 
GAMA,84,4,191º / 2309037677,JANAYRA NASCIMENTO JACOME,84,4,192º 
/ 2309031552,SEBASTIAO JORGE DA SILVA,84,2,193º / 2309027266,JA-
QUELINE BARBOSA JERONIMO COEHO,84,194º / 2309015545,JENNIFER 
GARCIA FIGUEIREDO,84,195º / 2309009990,JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA 
CABRAL,84,196º / 2309020243,JOCINEILA MARIA ROCHA VERAS,84,197º / 
2309052909,CAMILLA LIMA DE OLIVEIRA,83,6,198º / 2309008132,BREN-
DO BEZERRA KRYGIER,83,6,199º / 2309003650,VANESCA DE ANDRADE 
MOREIRA,83,6,200º / 2309019696,GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA,83,4,201º 
/ 2309041078,GIOVANNA SOUZA DE LIMA,83,2,202º / 2309049771,AMAN-
DA SOUZA DA SILVA,83,2,203º / 2309047491,ALITON DA SILVA 
SOUZA,83,204º / 2309020885,ANDRE ANDERSON SILVA 
MARTINS,82,8,205º / 2309045843,ANAIRA KESIA TORRES DA 
SILVA,82,8,206º / 2309018778,JANDESON DA SILVA MACIEL,82,6,207º / 
2309037251,ANDRE LUCAS FERREIRA PIRES,82,4,208º / 2309033488,CA-
MILA CARNEIRO DE CASTRO,82,4,209º / 2309032708,ANDRIELLE FREIRE 
DE FRANÇA,82,2,210º / 2309032988,JARLISON CONCEIÇÃO DA 
SILVA,82,2,211º / 2309048259,JOSE RICARDO CRUZ COSTA,82,2,212º / 
2309009424,LUCINETE BARROSO DE FREITAS,81,8,213º / 
2309020986,CHRISTIANY DE SOUZA BRAGA,81,8,214º / 2309040186,GUS-
TAVO LUCIO VITORIANO LIMA,81,6,215º / 2309041004,ARTEMIZIA DE OLI-
VEIRA MENEZES,81,6,216º / 2309026870,JACSON PEREIRA DA 
SILVA,81,2,217º / 2309025055,CAUA SUSTINEY NEVES DOS 
SANTOS,80,8,218º / 2309047979,VALCICLEIDE SILVA DE 
ALMEIDA,80,8,219º / 2309046505,ANTONIO CLAUDIO BATISTA DA 
COSTA,80,6,220º / 2309002019,JOAO TARRYGA SOUZA CAMPOS,78,8,221º 
/ 2309018100,VITÓRIA BRANDÃO REBOUÇAS,78,6,222º / 2309015973,IO-
LANDA DA CONCEICAO CARNEIRO SILVA,77,8,223º / 2309052924,MARIA 
GECIONE DE FREITAS ROCHA,76,8,224º / 2309000157,ANTONIO LUCIA-
NO SANTOS ARAUJO,75,6,225º / 2309020921,EVERTON PAIVA DE 
OLIVEIRA,75,2,226º / 2309001620,IGOR PAULA CASEMIRO,75,2,227º / 
2309030244,GABRIEL DA SILVA FERREIRA,75,228º / 2309034751,SAMUEL 
MORAIS LIMA,74,8,229º / 2309014676,JOELITO SILVA PINTO,73,6,230º / 
2309050693,HERICK SOUZA HIPOLITO DE LIMA,73,2,231º / 
2309000972,MARIA DE FÁTIMA MACHADO,72,6,232º / 2309008362,ROB-
SON BRUNO OLIVEIRA NERIS,71,6,233º / 2309000392,LUCAS DA COSTA 
MATOS,71,2,234º / 2309052291,CLEIDE OLÍMPIO DE MORAIS,71,2,235º / 
2309053132,ELISÂNGELA OLIVEIRA SILVA,70,8,236º / 2309054020,ELIANE 
RODRIGUES DE ARAUJO,70,6,237º / 2309011774,NAIANA SILVA 
PINHEIRO,70,6,238º / 2309032281,FRANCISCO CÂNDIDO 
JUNIOR,70,4,239º / 2309050260,MARIA GORETI MARCELINO DE 
ALMEIDA,69,8,240º / 2309002111,CLAUDINEI ARGENTINO DE 
ANDRADE,69,241º / 2309000537,ALÉCIO MOURA A CRUZ,67,6,242º / 
2309008166,SUZANE VIEIRA CHAVES DE MOURA,65,8,243º / 
2309044320,ANTONIO JORDAN DA SILVA PASSOS,65,4,244º / 
2309014454,ARIN DA SILVA SANTOS,65,2,245º / 2309031028,JULIO CE-
ZAR ANDRADE LIMA,63,2,246º / 2309026216,KEROLLEN VILAS BOAS 
PESSOA,59,2,247º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – JURUÁ
2309030233,TIAGO DA SILVA FERNANDES,104,8,1º / 2309040495,DOU-
GLAS LOGAN DA SILVA MAGALHÃES,99,2,2º / 2309034763,BRUNA ALEMÃO 
DA SILVA,97,8,3º / 2309047919,CARLOS YURI ARAUJO MIRANDA,97,4º 
/ 2309034835,FERNANDO DO NASCIMENTO RODRI-GUES,96,5º / 
2309001216,LORANA DA COSTA SAMPAIO,96,6º / 2309041822,MA-
RIA EVILIN BARBOSA RODRIGUES,95,6,7º / 2309053535,GEOVANA 
DA SILVA SOUZA,94,8,8º / 2309031663,FRANCISCO MATHEUS DA SIL-
VA SALES,93,6,9º / 2309026135,KELLY DA SILVA GASPAR,93,2,10º / 



26DIÁRIO OFICIALNº 13.97626  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

2309007038,SARAH ARAÚJO DE LIMA,93,2,11º / 2309042469,DANIE-
LA DOS SANTOS SARAIVA,93,12º / 2309036391,CLEIDIMAR ROSAS 
SOUZA,93,13º / 2309010056,JOÃO MARCELO PONTES SARAIVA,93,14º 
/ 2309040920,JORGE CHRYSTI-AN SILVA DE FREITAS,92,6,15º 
/ 2309020359,PABLO RAVELES CORDEIRO ARAUJO,92,6,16º 
/ 2309013693,MATHEUS FERREIRA NASCI-MENTO,91,8,17º / 
2309034926,UESLEM BEZERRA MEDALHA,91,8,18º / 2309008583,JAN-
DERSON MACIEL ABDORAL,91,6,19º / 2309050248,PATRICIA DE MELO 
VIEIRA,91,6,20º / 2309004157,BLÊNIO DE MENEZES DANTAS,91,2,21º / 
2309052681,IGOR SOUZA DE OLIVEIRA,91,2,22º / 2309005306,DANIE-
LE CUNHA DA SILVEIRA,91,2,23º / 2309055264,BRUNO FERREIRA DE 
CARVALHO,90,8,24º / 2309005422,NATALIA DA SILVA MARTINS,90,8,25º 
/ 2309019550,JAQUISSON REBOUCAS MIRANDA,90,4,26º / 
2309016241,DAIANA COS-TA AZEVEDO DE PAULA,90,2,27º / 
2309052154,JOSE GERSON DE CASTRO MEIRELES JUNIOR,90,2,28º 
/ 2309031388,ANA CLARA DE SOUZA SILVA,90,29º / 2309015855,PABLO 
VITOR RODRIGUES FERREIRA,90,30º / 2309048030,ROGER MIGUEL 
DE SOUZA ARAÚ-JO,89,8,31º / 2309053417,PEDRO JOAQUIM VALENTE 
CALIXTO,89,6,32º / 2309054028,SARA CRISTINA GOMES DA SILVA,89,4,33º 
/ 2309034457,ANTONIO ADEMAR BARAHUNA BEZERRA FILHO,89,2,34º 
/ 2309038318,FELIPE FERREIRA DA SILVA,89,2,35º / 2309038180,OS-
VALDO CARNEIRO DA CUNHA JÚNIOR,89,36º / 2309035871,ROSE-
NAIRA DA SILVA LIMA,88,8,37º / 2309002761,JOÃO PAULO DA SILVA 
NASCIMENTO,88,2,38º / 2309002572,DAVI CARNEIRO FREITAS,88,39º 
/ 2309022530,ISEQUIAS ALVES DE SOUZA,88,40º / 2309055535,VICTOR 
LUAN SILVA FREITAS,88,41º / 2309035564,ANNA CLARA FELIPE PINHEI-
RO ABREU,87,6,42º / 2309033487,LUCAS CASTRO ALEMAO,87,4,43º / 
2309041860,THAYS SOUZA DA SILVA,87,2,44º / 2309042945,WILLIAM DE 
ARAUJO GOMES,86,8,45º / 2309002827,ENILA PESSOA PEQUENO,86,4,46º 
/ 2309022956,VIVIANE MOURA DOS SANTOS,81,47º / 2309034174,TEL-
MAR SOUZA MA-RINHO,78,2,48º / 2309034667,ELISSANDRO DE OLIVEI-
RA SANTOS,75,4,49º / 2309005040,ANDREIA DA SILVA ALMEIDA,75,50º / 
2309035661,ERICA ROCHA DE SOUZA,73,6,51º / 2309028870,JOSE AGEU 
MESQUITA DE LIMA,73,2,52º / 2309035510,JOSE CARLOS DE MOURA 
LOPES,71,53º / 2309015946,MARIA SILVANIA LIMA DOS SANTOS,67,4,54º 
/ 2309045938,JOSIANE ARAÚJO CORREIA,67,4,55º / 2309025751,LUIS FE-
LIPE SOUZA DO NASCIMENTO,66,56º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – PURUS
2309000643,MARNIELE GOMES FERREIRA,103,4,1º / 2309001456,JE-
REMIAS GOMES FERREIRA,103,2,2º / 2309032274,CAMILA BRAGA 
XAVIER,98,4,3º / 2309026306,KENNEDY DE QUEIROZ SILVA,96,4,4º 
/ 2309015495,JANDSON DE LIMA PAIVA,95,6,5º / 2309037390,JHES-
SICA KAREN SOUZA SANTOS,90,2,6º / 2309052895,WILLIS SEIXAS 
DA COSTA,90,7º / 2309037026,JULIANA SILVA RO-DRIGUES,89,8,8º / 
2309026332,CLEUCIMAR DA SILVA ARAUJO,89,6,9º / 2309020589,RA-
FAEL ALVES MORAIS,89,2,10º / 2309050388,KAROANY MAR-
TINS ROCHA AREAL,88,8,11º / 2309049730,DEONEIDE DE LIMA 
GUIMARAES,88,6,12º / 2309026894,CÉSAR JÚNIOR RODRIGUES 
PEREZ,88,6,13º / 2309016700,THALYSON SOBRINHO DA SILVA,88,14º / 
2309055545,LUANA SANTOS MAIA,88,15º / 2309020777,ANTONIO HUD-
SON MAIA MOURA,87,8,16º / 2309021748,ISA DE FARIAS LOPES,87,8,17º 
/ 2309024107,KAREN SOUZA DI-NIZ,87,6,18º / 2309029013,MARCLEI-
DA DA SILVA CIQUEIRA,87,6,19º / 2309008194,DANYELLA NASCI-
MENTO VIEIRA,87,6,20º / 2309006010,ALICIANNE ALVES DE LIMA 
SOBRINHO,87,4,21º / 2309041157,LUBONY WESLLEY BARBOSA 
FERREIRA,87,2,22º / 2309019141,DANIELLE DE ARAUJO TELES,86,8,23º 
/ 2309049445,ANTÔNIO FRANCISCO TEIXEIRA DE LIMA,86,6,24º / 
2309034078,KAILLANY BANDEIRA DO NASCIMENTO ABREU,86,4,25º 
/ 2309027210,RONEY CAMURÇA PERALTA DE ARAÚJO,85,8,26º / 
2309055223,LUIZ DONALDES LIMA DE ALBUQUERQUE,85,4,27º / 
2309013507,CLEILTON DA SILVA RODRIGUES,85,2,28º / 2309037376,CAI-
RO ALMEIDA GOMES,85,29º / 2309001586,MARYSDALLEYS DE SOUZA DA 
SILVA,84,6,30º / 2309001452,JOÃO VICTOR RIBEIRO DE SOUZA,84,4,31º 
/ 2309012074,REURI SOUZA TEIXEIRA,84,4,32º / 2309017031,ANTO-
NIO MICAEL DA SILVA FERREI-RA,84,2,33º / 2309038259,GABRIEL 
DE LIMA CHAVES,84,34º / 2309015414,ANDRESSA DO NASCIMEN-
TO BANDEIRA,83,8,35º / 2309032275,ANDERSON DA SILVA DAS 
NEVES,83,8,36º / 2309040151,VERONICA LOPES DAMASCENO,83,4,37º 
/ 2309003731,JHONATAN OLIVEIRA MENDES,83,4,38º / 2309000171,GA-
BRIEL SILVA DE SOUZA MENDES,83,39º / 2309004380,RIZONAIRA FER-
REIRA DA SIL-VA,83,40º / 2309038466,GUTIERRY EXMITE RIBEIRO DE 
SOUZA,83,41º / 2309023826,MARIA CARINA SOUZA DINIZ,82,6,42º / 
2309012985,NARIA DE ALMEIDA NASCIMENTO CAVALCANTE,82,6,43º / 
2309012176,PRISCILA OLIVEIRA DE ANDRADE,82,4,44º / 2309007756,RE-
NATA FARIAS LIMA DA SILVA,81,4,45º / 2309026370,THIAGO MACIEL 
DA CUNHA,81,46º / 2309014325,NILZILENE SILVA DE LIMA,79,2,47º / 
2309033814,TAMIRIS LIMA MELO,78,6,48º / 2309054571,MARIA JOSIVA-
NIA ALVES DE SOUZA,76,2,49º / 2309053561,FRANCISCO JEDSON DE 
MENDONCA CAVALCANTE,75,2,50º / 2309017938,EDNILSON DA SILVA 
ROCHA,71,2,51º / 2309053276,JANELDO DAMASCENO DE LIMA,71,52º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – TARAUACÁ E ENVIRA

2309017584,EVA LIS PONTES,94,8,1º / 2309025386,NATHÁLIA BARBO-
SA DOS SANTOS,93,8,2º / 2309008756,LUIZ GUSTAVO RODRI-GUES 
DA CUNHA,93,2,3º / 2309002077,ANNE DHARA MEDINA MAIA,92,6,4º 
/ 2309009107,JEREMIAS DA SILVA LUZ,92,6,5º / 2309010803,ALINE 
DE MATOS SILVA,91,4,6º / 2309006158,RAIMUNDO NONATO DE LIMA 
MARTINS,90,2,7º / 2309001521,PEDRO HENRI-QUE FIGUEIREDO 
BRAZ,89,8,8º / 2309001662,CLEVIANE DO NASCIMENTO SILVA,89,6,9º / 
2309016763,CRIS DE ALBUQUERQUE FREI-RE,89,4,10º / 2309017389,AN-
DRESSA DE SOUSA MARTINS,89,4,11º / 2309017514,GIRLEIDE DA SILVA 
LUZ,88,8,12º / 2309001597,JOSUÉ BARBOSA DOS SANTOS,88,8,13º / 
2309005983,THIAGO DE OLIVEIRA FREIRE,87,4,14º / 2309025568,ISA-
BEL CRISTINA DA COSTA SIL-VA,87,4,15º / 2309011214,CARMEM JÚLIA 
MARQUES,87,2,16º / 2309015818,JONAYRA DA SILVA E SILVA,87,17º 
/ 2309050631,PEDRO HENRIQUE CORDEIRO DE LIMA,86,6,18º / 
2309007133,THIAGO GUIMARAES DA SILVA,86,2,19º / 2309028434,FRAN-
CISCA JAILINE DE FRANCA SILVA,86,2,20º / 2309011603,MAYCON 
CORDEIRO ALEIXO,85,6,21º / 2309031270,WELITON DA SILVA 
MARTINS,85,4,22º / 2309022112,ENZO ANDRADE SAMPAIO,85,2,23º / 
2309050727,ANGÉLICA GOMES DE SOUSA,84,24º / 2309023172,ABIMA-
EL DOS SAN-TOS SILVA,83,8,25º / 2309054484,LUIZ CARLOS DE LIMA 
BATISTA,83,26º / 2309031116,MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA MACIEL,83,27º 
/ 2309051718,JOSE ERBSON ARAUJO DA CONCEICAO,83,28º / 
2309003175,BRUNA VIEIRA CARVALHO,82,8,29º / 2309040582,ALE-
XSANDER LIMA E LIMA,82,6,30º / 2309041803,LISSANDRO LIMA E 
LIMA,82,6,31º / 2309011943,MARIA APARECIDA NERI DA COSTA,81,8,32º 
/ 2309008857,HÉRCULES RONALD ARAÚJO MOTA,81,8,33º / 
2309003106,EDENILSON DO ESPIRITO SANTO,81,6,34º / 2309014261,VA-
NIZIA SANTOS DA SILVA,81,4,35º / 2309052444,ANA KAROLYNE OLIVEI-
RA LIMA,81,2,36º / 2309000719,ROMERO RO-DRIGUES ARAUJO,81,37º 
/ 2309006530,CARLOS DA SILVA NUNES,80,6,38º / 2309007872,TASSO 
MAGALHÃES RIBEIRO,80,6,39º / 2309039395,KARINE DE MENEZES 
MELEIRO,80,6,40º / 2309029780,FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA 
NASCIMENTO,80,4,41º / 2309050106,DENILSON OLIVEIRA PINTO,80,42º 
/ 2309028879,MARIA CINEUDES FERNANDES MACIEL,79,6,43º / 
2309054620,MARIA LUCIELIA DOS SANTOS DE PAULA LEMOS,79,2,44º / 
2309032791,DJAMISSON BEZERRA FERREIRA,78,8,45º / 2309032756,MA-
RIA JOSE DE LIMA MARTINS,78,8,46º / 2309029813,TOBIAS DE CAS-
TRO GOMES,78,8,47º / 2309010942,IVANIU DE SOUSA SILVA,78,4,48º / 
2309052555,LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA,78,4,49º / 2309044910,GI-
SELHA AMIM DOS SANTOS,78,4,50º / 2309054229,ZYON OLI-VEIRA 
ALBUQUERQUE,78,2,51º / 2309049236,LAUANE LESSA PERES,78,52º 
/ 2309014500,NILCILEIA RIBEIRO ALMEIDA,77,53º / 2309028145,ITA-
LO LUIZ DA SILVA FERREIRA,76,8,54º / 2309032642,NAYANE PINTO DE 
ARAUJO,76,6,55º / 2309038085,ANTONIO GO-MES FORTUNATO,76,2,56º 
/ 2309011012,THOMAS RODRIGUES SILVA,75,8,57º / 2309039301,ELIA-
QUIM NOGUEIRA DA SILVA LI-MA,73,58º / 2309002187,MARIA ROSIMAR 
SILVA DOS SANTOS,61,2,59º / 2309043703,RICHARDSON ASSIS DE 
SOUZA,59,8,60º.
ASSISTENTE SOCIAL – BAIXO ACRE
2309014283,NAYANNE BRAGA DO NASCIMENTO OLIVEIRA,89,5,1º / 
2309038142,CRISTIANE LOPES GUILLEN,86,1,2º / 2309002619,MAISA DIAS 
DE OLIVEIRA MELO,84,5,3º / 2309037362,ERIKA MONTEFUSCO PORTELA 
LUSTOSA,81,5,4º / 2309004756,NATACHA BARROSO RODRIGUES,81,5,5º 
/ 2309009172,DILAINNE VIEIRA SILVINO,79,7,6º / 2309051236,ALI-
NE DA SILVA LIMA VALE,79,2,7º / 2309042074,CLEANE ARAUJO 
SAMPAIO,79,1,8º / 2309027454,GENEILDE DO NASCIMENTO ALVES 
COELHO,79,9º / 2309054709,RAFAELY EDUARDA MAIA CUNHA,78,7,10º 
/ 2309006573,MARIA DULCINÉIA LIMA BRAGA,78,4,11º / 2309028086,KA-
ROLINY ROSAS DE OLIVEIRA,78,3,12º / 2309045666,JOSMAN DE PAI-
VA NERI,77,6,13º / 2309035055,KATHYELLY SILVA CORDEIRO,77,6,14º / 
2309002541,GISELLE BANDEIRA DE SOUZA,77,5,15º / 2309003207,IVANA 
DE QUEIROZ OLEGARIO,77,4,16º / 2309039631,KAREN LAUA-NA LOPES 
MUGRABY,77,1,17º / 2309054767,FERNANDA SILVA DE SOUZA,77,18º / 
2309045283,VANESSA SOUZA GUIMARAES,76,6,19º / 2309040337,CLAU-
DIANE BARBARY DE MESQUITA SOARES,76,4,20º / 2309043953,GLAY-
NAN REJANE FROTA DE FREITAS,76,3,21º / 2309001000,GELDA PEREI-
RA DE SOUZA,75,3,22º / 2309050437,SARA ALINE BEZERRA ASFURY DE 
OLIVEIRA MOREIRA,75,23º / 2309000104,CELSA ALVES DA SILVA,74,6,24º 
/ 2309021636,ELINEIRE DE ORIAR OLEGÁRIO DOS SANTOS,74,5,25º / 
2309049966,IVANA CAVALCANTE BEIRUTH,74,2,26º / 2309034594,HEL-
LEN SANDRA FREIRES DA SILVA AZVEDO,74,27º / 2309043812,ODEIZA 
SANTOS DA SIILVA,72,3,28º / 2309037725,DAYSE VALE DE OLIVEIRA 
GOMES,69,5,29º.
ASSISTENTE SOCIAL – JURUÁ
2309009677,MARIA DE FATIMA RODRIGUES SILVA,79,6,1º / 
2309047684,ANA CLICIA ALEXANDRE DE MELO MAGALHAES,79,3,2º / 
2309038844,FABIANA MACEDO DA SILVA,72,8,3º / 2309005456,IZABE-
LA BARRETO DE SOUZA,72,3,4º / 2309045188,MARTENIZIA ROCHA DA 
SILVA,69,5º / 2309033380,ANA MARIA DE ANDRADE DA SILVA,68,4,6º / 
2309042619,EMANUELA DE AZEVEDO AMORIM,63,2,7º.
ASSISTENTE SOCIAL – PURUS



27DIÁRIO OFICIALNº 13.97627  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

2309032487,RISERGIO VASCONCELOS TORRES,79,3,1º / 
2309052356,FERNANDA RODRIGUES MOREIRA,74,4,2º / 
2309032030,MARQUIZETE DE LIMA LOPES,72,1,3º / 2309033387,ANGELA 
MARIA DA SILVA PORTELA,64,9,4º / 2309031278,KEROLEM DE QUEIROZ 
ESPINDOLA,64,4,5º / 2309054813,ADRIANA GONÇALVES DA SILVA,63,2,6º 
/ 2309041457,NETE DE SOUZA OLIVEIRA MOREI-RA,62,8,7º.
ASSISTENTE SOCIAL – TARAUACÁ E ENVIRA
2309040315,DENISE DE OLIVEIRA SIEBRA,76,5,1º / 2309043476,JA-
NIA ALVES DE BRITO,74,7,2º / 2309006342,IRIZANE DE SOUZA PA-
-TRICIO,73,5,3º / 2309043927,SAMEA REGINA DA SILVA WOLTER,73,1,4º 
/ 2309045695,PÂMILA RAISSA SILVA VALE,71,1,5º / 2309026864,ELIVA-
NIO MAIA COSTA,69,6,6º / 2309039529,STEPHANY KAROLINY MOREIRA 
FREIRE,68,2,7º.
ENGENHEIRO CIVIL – BAIXO ACRE
2309043651,EVERSON LUIZ GOULAO DE ARAUJO JUNIOR,90,7,1º 
/ 2309055541,DENILSON CARVALHO DE ALENCAR,89,6,2º / 
2309031571,LUIZ VICTOR DINIZ BONECKER,84,3º / 2309014232,RENA-
TA KELLY DA COSTA E SILVA,83,9,4º / 2309040666,CLARA DOS ANJOS 
REGO DE MENEZES,83,3,5º / 2309050632,MAGNUM MARTINS DE SENA 
SANTIAGO,82,6,6º / 2309036823,RONALDO DE SOUZA MATOS,82,6,7º.
ESPECIALISTA EM EXECUÇÃO PENAL – BAIXO ACRE
2309038990,DANIEL ANDRADE SOUSA,103,2,1º / 2309011385,ELLEN CA-
MILA DA SILVA FERNANDES,99,7,2º / 2309051530,MARGARETH SHIR-
LEY DE SOUZA TORRES,99,2,3º / 2309001485,JULIA MARIA SOUZA DE 
ASSIS,96,8,4º / 2309032777,JULIANA SILVA PAZ,96,2,5º / 2309027199,SA-
VANNA VICTORIA DA SILVA LIMA,94,7,6º / 2309023821,JOAO PEDRO AZE-
VEDO DE CASTRO,94,6,7º / 2309008898,EDUARDO AUGUSTO DA SILVA 
SANTOS,93,1,8º / 2309019180,JAIME LIMA DA COSTA JUNIOR,92,3,9º / 
2309055226,REBECA VIEIRA ALBUQUERQUE,89,9,10º / 2309042346,ALAN 
FURTADO MACHADO,89,7,11º / 2309048860,MACSON ANDRE MAIA 
SAM-PAIO,89,2,12º / 2309014482,FRANCISCO SARAIVA GAMA DE 
SOUZA,88,6,13º / 2309019841,CAROLINA CALIL MENDIVIL,88,2,14º 
/ 2309037708,LUANA FREITAS DO NASCIMENTO,88,2,15º / 
2309018622,GLAUCIO NOGUEIRA ROMAGNOLI,88,16º / 2309026707,RI-
CARDO JOSE DE CAMARGO BISPO,88,17º / 2309019621,TAYNARA KETY-
LEN SOUZA DO NASCIMENTO,87,9,18º / 2309000399,VANESSA DA SILVA 
PEREIRA,87,6,19º / 2309051274,JANILSON DA SILVA CORDEIRO,87,2,20º 
/ 2309055161,LUIZ FELIPE KAGY OLIVEIRA,87,21º / 2309025541,RE-
NAN DA SILVA DE OLIVEIRA,87,22º / 2309050714,LUIS GUSTAVO SILVA 
DANTAS,86,8,23º / 2309046178,MARCELLUS AU-GUSTO VALLE DALBU-
QUERQUE LIMA MATTOS DA COSTA,86,2,24º.
ESPECIALISTA EM EXECUÇÃO PENAL – JURUÁ
2309022969,JESSÉ DE FRANÇA SILVA,102,8,1º / 2309033330,MACEVAL-
DO SOUZA DO NASCIMENTO,102,4,2º / 2309041542,ISAAC DE SOU-
ZA FERNANDES,91,3º / 2309017016,RAFAEL MOTA DA SILVA,85,2,4º / 
2309022804,RENACLEYTON DA SILVA E SILVA,84,8,5º / 2309003998,MAR-
CIO MARQUES DE FREITAS,84,6º / 2309016292,KARINA ELLEM BEZERRA 
DA SILVA,82,6,7º.
PSICÓLOGO – BAIXO ACRE
2309050513,KAROLYNE MARQUES DA SILVA,90,2,1º / 2309028800,EDWAR-
DY OLIVEIRA BENICIO DE MELO,89,9,2º / 2309005576,ANNA KATRY-
NE MOTA MACAMBIRA,89,6,3º / 2309029943,VIVIELE MACIEL DA 
SILVA,89,5,4º / 2309037257,RAPHAELLA ASSEM LIMA TOR-RES,89,4,5º 
/ 2309036403,GRACYELLE LULA DE OLIVEIRA,89,3,6º / 2309027568,RO-
DRIGO DA CUNHA GOMES,87,7º / 2309025169,ISABEL CRISTINA RO-
DRIGUES JUCÁ,86,6,8º / 2309013516,CARLOS GESTER VALIATTI 
DA SILVA,86,1,9º / 2309028279,VITÓRIA DE ALMEIDA SILVA,85,8,10º / 
2309030869,JOAO VITOR SILVA ALENCAR,84,8,11º / 2309053182,ANAN-
DA KATRINE SILVA DE SOUZA,84,7,12º / 2309035244,WILLI BENVINDO 
FARIAS,84,4,13º / 2309036980,MÁRIO CEZAR BATALHA DE MOURA JÚ-
-NIOR,84,14º / 2309020516,RAIOL MARCELO DE ALMEIDA LIMA,83,8,15º / 
2309038449,GIOVANNA SILVA DE NEGREIROS,83,8,16º / 2309049560,CA-
ROLINE DA COSTA ROCHA,83,8,17º / 2309049768,ANDRE LUIZ DE AL-
BUQUERQUE CALLIXTO,83,8,18º / 2309039006,MANOEL NASCIMEN-
TO DA SILVA JUNIOR,83,6,19º / 2309053176,MAISA NALUY MELO DE 
MACEDO,83,5,20º / 2309000633,LARISSA DE ARAUJO SOUZA,83,4,21º / 
2309028534,KETLEN LIMA DE SOUZA,83,2,22º / 2309009974,ANA CLARA 
MORENO DE MESQUITA,82,8,23º / 2309004227,DEANDRISON DE OLIVEI-
RA AMARAL,82,7,24º / 2309041946,DANIELE DIMAS FACUNDES,82,6,25º 
/ 2309039721,KARINE DE QUEIROZ SILVA,82,4,26º / 2309005954,NAIR 
DA SILVA SOUZA,82,3,27º / 2309050668,JAMILLE GLORIA PINHEIRO DA 
COSTA,81,4,28º / 2309032064,OZILEIDE OLIVEIRA DE PAIVA,81,3,29º / 
2309044091,IUNA BARROS CHAVES,76,1,30º / 2309047553,JESCINA DA 
SILVA COSTA,63,2,31º.
PSICÓLOGO – JURUÁ
2309010476,MARIA EDUARDA DE MELO LIMA,84,6,1º / 2309020971,AN-
TONIO JOSE GOES DA MOTA,83,9,2º / 2309002074,RONNIBERG MAIA DA 
SILVA,83,4,3º / 2309035320,SINARA VALE SOUZA,81,4º / 2309020004,CLEI-
CIANE LIMA DA SILVA OLIVEIRA,79,3,5º / 2309037635,ANGELICA SIL-
VA DA COSTA,79,2,6º / 2309010122,VICTORIA SENA KOURI,79,7º / 
2309048366,MARIA DA GLORIA LEITE MENDONCA,78,8,8º.

PSICÓLOGO – PURUS
2309053943,EUBERTH FILIPE PACHECO ROMERO,85,8,1º / 
2309005292,SUELI FIGUEIREDO DE MENDONÇA,80,3,2º / 2309032058,KÉ-
TILA FERREIRA DA SILVA LIMA,80,2,3º / 2309035109,LAYS MAYRA LIBIO 
MARQUES SOUZA,73,1,4º / 2309004989,FIAMA LIMA DA SILVA,71,7,5º / 
2309053136,ZIONE SILVA DO NASCIMENTO,69,9,6º / 2309033954,VAL-
DEIA AZEVEDO DA SILVA,69,2,7º.
PSICÓLOGO – TARAUACÁ E ENVIRA
2309018420,SARAH SANTOS DA SILVA,85,7,1º / 2309052983,LAURA MA-
RIA ARAGAO LEITE,82,7,2º / 2309025429,MARIA DE JESUS DA COSTA 
AMANCIO,82,3º / 2309030404,ALINE TAVARES DE OLIVEIRA,81,5,4º / 
2309003390,DEIVID DA SILVA SOUZA,78,3,5º / 2309039119,KASSIA GEO-
VANA FERREIRA COSTA,78,6º / 2309051108,MARIA HELOÍSA ALBUQUER-
QUE DOS SANTOS,77,2,7º / 2309000986,NATHÁLIA GABRIELLE SILVA DE 
SOUZA,76,8º.
1.2. Resultado final do concurso público – pessoa com deficiência, na seguinte 
ordem: cargo, inscrição, nome, nota e classificação, em ordem de classificação:
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – BAIXO ACRE
2309011557,LUCAS DA SILVA MAIA,85,6,1º / 2309009990,JOSÉ LUIS 
DE OLIVEIRA CABRAL,84,2º / 2309003650,VANESCA DE ANDRADE 
MOREIRA,83,6,3º / 2309002019,JOAO TARRYGA SOUZA CAMPOS,78,8,4º 
/ 2309018100,VITÓRIA BRANDÃO REBOUÇAS,78,6,5º / 2309015973,IO-
LANDA DA CONCEICAO CARNEIRO SILVA,77,8,6º / 2309052924,MA-
RIA GECIONE DE FREITAS ROCHA,76,8,7º / 2309000157,ANTONIO 
LUCIANO SANTOS ARAUJO,75,6,8º / 2309020921,EVERTON PAIVA DE 
OLIVEIRA,75,2,9º / 2309001620,IGOR PAU-LA CASEMIRO,75,2,10º / 
2309030244,GABRIEL DA SILVA FERREIRA,75,11º / 2309034751,SAMUEL 
MORAIS LIMA,74,8,12º / 2309014676,JOELITO SILVA PINTO,73,6,13º / 
2309050693,HERICK SOUZA HIPOLITO DE LIMA,73,2,14º / 2309000972,MA-
RIA DE FÁTIMA MACHADO,72,6,15º / 2309008362,ROBSON BRUNO OLI-
VEIRA NERIS,71,6,16º / 2309000392,LUCAS DA COSTA MATOS,71,2,17º 
/ 2309052291,CLEIDE OLÍMPIO DE MORAIS,71,2,18º / 2309053132,ELI-
SÂNGELA OLIVEIRA SILVA,70,8,19º / 2309054020,ELIANE RODRI-GUES 
DE ARAUJO,70,6,20º / 2309011774,NAIANA SILVA PINHEIRO,70,6,21º / 
2309032281,FRANCISCO CÂNDIDO JUNIOR,70,4,22º / 2309050260,MA-
RIA GORETI MARCELINO DE ALMEIDA,69,8,23º / 2309002111,CLAUDI-
NEI ARGENTINO DE ANDRADE,69,24º / 2309000537,ALÉCIO MOURA A 
CRUZ,67,6,25º / 2309008166,SUZANE VIEIRA CHAVES DE MOURA,65,8,26º 
/ 2309044320,ANTONIO JOR-DAN DA SILVA PASSOS,65,4,27º / 
2309014454,ARIN DA SILVA SANTOS,65,2,28º / 2309031028,JULIO CE-
ZAR ANDRADE LIMA,63,2,29º / 2309026216,KEROLLEN VILAS BOAS 
PESSOA,59,2,30º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – JURUÁ
2309034835,FERNANDO DO NASCIMENTO RODRIGUES,96,1º / 
2309022956,VIVIANE MOURA DOS SANTOS,81,2º / 2309034174,TEL-
MAR SOUZA MARINHO,78,2,3º / 2309034667,ELISSANDRO DE OLIVEI-
RA SANTOS,75,4,4º / 2309005040,ANDREIA DA SILVA ALMEIDA,75,5º / 
2309035661,ERICA ROCHA DE SOUZA,73,6,6º / 2309028870,JOSE AGEU 
MESQUITA DE LIMA,73,2,7º / 2309035510,JOSE CARLOS DE MOURA 
LOPES,71,8º / 2309015946,MARIA SILVANIA LIMA DOS SANTOS,67,4,9º / 
2309045938,JOSIANE ARAÚJO CORREIA,67,4,10º / 2309025751,LUIS FE-
LIPE SOUZA DO NASCIMENTO,66,11º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – PURUS
2309033814,TAMIRIS LIMA MELO,78,6,1º / 2309053561,FRANCISCO JE-
DSON DE MENDONCA CAVALCANTE,75,2,2º / 2309017938,EDNILSON 
DA SILVA ROCHA,71,2,3º / 2309053276,JANELDO DAMASCENO DE 
LIMA,71,4º.
TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – TARAUACÁ E ENVIRA
2309006530,CARLOS DA SILVA NUNES,80,6,1º / 2309028145,ITALO 
LUIZ DA SILVA FERREIRA,76,8,2º / 2309011012,THOMAS RODRIGUES 
SILVA,75,8,3º / 2309039301,ELIAQUIM NOGUEIRA DA SILVA LIMA,73,4º / 
2309002187,MARIA ROSIMAR SILVA DOS SANTOS,61,2,5º / 2309043703,RI-
CHARDSON ASSIS DE SOUZA,59,8,6º.
ASSISTENTE SOCIAL – BAIXO ACRE
2309037725,DAYSE VALE DE OLIVEIRA GOMES,69,5,1º.
PSICÓLOGO – BAIXO ACRE
2309044091,IUNA BARROS CHAVES,76,1,1º / 2309047553,JESCINA DA 
SILVA COSTA,63,2,2º.
1.3 Nos termos do item 4.14. do Edital nº 001/2023, o candidato NÃO CON-
SIDERADO Pessoa com Deficiência na Perícia Médica perderá o direito às 
vagas reservadas e será eliminado deste concurso público, caso não tenha 
atingido os critérios classificatórios da ampla concorrên-cia, pela qual pas-
sará a concorrer, dispensada a convocação suplementar de candidatos não 
habilitados.
1.4 O resultado final do concurso público para o provimento de vagas de car-
gos do Instituto de Administração Penitenciária e da Polícia Penal do Estado 
do Acre, para cargos técnicos e administrativos, fica devidamente homologa-
do, a contar de 07 de março de 2025, pela Secretaria de Estado de Adminis-
tração – SEAD e pelo Instituto de Administração Penitenciária do Estado do 
Acre – IAPEN.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



28DIÁRIO OFICIALNº 13.97628  Sexta-feira, 07 de Março de 2025

2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Concurso Público por meio do Edital nº 001/2023 – SEAD/IAPEN de 19 de junho de 2023, 
seus anexos e demais editais publicados.
2.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo telefone (11) 4788-
1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às 15h30 ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
2.3 Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário local da cidade de Rio Branco/AC.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Marcos Frank Costa e Silva
Presidente do Instituto de Administração Penitenciária

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E DA POLÍCIA PENAL DO 
ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 059 SEAD/IAPEN, DE 06 DE MARÇO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto de Administração Penitenciária do Estado do Acre – IAPEN/AC, em cumprimento às decisões 
judiciais constantes dos processos nº 1000279-91.2025.8.01.0000, 1000326-65.2025.8.01.0000, 0701175-94.2025.8.01.0070 e 1000332-72.2025.8.01.0000, 
tornam pública a convocação dos candidatos (sub judice) ao cargo de Agente de Polícia Penal para matrícula no Curso de Formação, conforme Edital nº 
001/2023 – SEAD/IAPEN, de 19 de junho de 2023 e retificações:
1. DA CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL
1.1. Convocação para Curso de Formação Policial na seguinte ordem: cargo, inscrição e nome, em ordem alfabética:
AGENTE DE POLÍCIA PENAL – MASCULINO
2309012124, ADRIANO FERREIRA DE SOUZA / 2309048364, CLEDSON MARQUES DA SILVA / 2309032200, SIMEY DO NASCIMENTO BARDALES / 
2309032089, VALDERLINO DE PAIVA CAVALCANTE.
2 DA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA
2.1 Data: até 17 de março de 2025, das 7h30min às 17h.
2.2 Local de matrícula: 

Unidade E-mail Endereço
Diretoria de Ensino do IAPEN no Centro Integrado de Ensino e Pes-

quisa em Segurança Pública e Justiça – CIEPS eap.iapenacre@gmail.com Sala 10, na Via Verde, KM 02 – Portal de Amazonia – Rio Bran-
co – Acre (Acesso pela Avenida Paulo Lemos de Moura Leite.

2.3 Será aceita a matrícula por procuração, sem necessidade de reconhecimento de firma, com poderes expressos para a realização da matrícula no Curso de 
Formação, acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato e de apresentação do documento de identidade original do procurador.
2.4 Somente serão admitidas as matrículas no Curso de Formação dos candidatos que estiverem capacitados física e mentalmente para o exercício das atri-
buições dos cargos, apresentarem documento de identidade em bom estado de conservação.
2.4.1 O candidato deverá entregar, em envelope pardo, devidamente identificado, a cópia dos seguintes documentos:
a) Duas fotos 3x4, coloridas, em papel fino, idênticas e recentes.
b) Carteira de identidade civil;
c) CPF;
d) Certidão de Nascimento e/ou Casamento;
e) Certidão de Regularidade Militar, para homens;
f) Carteira Nacional de Habilitação - CNH definitiva ou provisória na categoria mínima B. (Lei Complementar nº 392, de 17 de dezembro de 2021)
g) Ficha de Matrícula no Curso de Formação (disponível no endereço eletrônico https://sead.ac.gov.br/comunicado/ e https://concursos.ibfc.org.br/informacoes/6/)
2.5 Será eliminado do concurso público o candidato que: deixar de apresentar os documentos necessários para a matrícula no Curso de Formação no período 
estipulado; deixar de comparecer ao Curso de Formação ou dele se afastar por qualquer motivo; não satisfizer aos demais requisitos legais, regulamentares, 
regimentais e editalícios.
3 DO CURSO DE FORMAÇÃO
3.1 A matrícula no Curso de Formação obedecerá ao estabelecido no Edital de Convocação.
3.2 O Curso de Formação consiste em curso com aulas presenciais e Prova Final para avaliação dos conhecimentos adquiridos.
3.2.1 O Curso de Formação poderá ser realizado em período integral (manhã, tarde e noite), com aulas aos sábados, domingos e feriados.
3.2.2 Será eliminado do Curso de Formação o candidato que ultrapassar o percentual de vinte e cinco por cento de faltas nas aulas práticas/teóricas em relação 
à carga horária total do curso, conforme estabelecido no Art. 21, V, da Lei Complementar nº 392, de 17 de dezembro de 2021.
3.3 As avaliações realizadas no Curso de Formação terão pontuação máxima de 10,00 (dez) pontos, conforme Portaria IAPEN n° 226, de 16 de fevereiro de 2023.
3.3.1 Será considerado apto o candidato que alcançar a média geral de setenta e cinco por cento de aproveitamento, conforme estabelecido no Art. 21, I, da 
Lei Complementar nº 392, de 17 de dezembro de 2021.
3.4 Caso o candidato seja reprovado no Curso de Formação, o candidato será eliminado do Concurso Público.
3.5 Os candidatos aptos a frequentar o Curso de Formação farão jus, a título de auxílio financeiro, ao valor mensal correspondente a 50% (cinquenta por cento) 
do vencimento da classe inicial do cargo de Policial Penal: R$ 2.183,30 (Dois mil cento e oitenta e três reais e trinta centavos), conforme Edital de Abertura.
3.6 O resultado do Curso de Formação será publicado Diário Oficial do Estado e no site www.ibfc.org.br e caberá recurso para a etapa.
4 DA AULA INAUGURAL DO CURSO DE FORMAÇÃO
4.1 Data do início do curso de Formação: 07 de abril de 2025.
4.2 Local e horário da aula inaugural serão divulgados posteriormente.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Concurso Público por meio do Edital nº 001/2023 – SEAD/IAPEN de 19 de junho de 2023, 
seus anexos e demais editais publicados.
5.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo telefone (11) 4788-
1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às 15h30 ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br, ou ainda através do e-mail eap.iapenacre@
gmail.com ou concursos.gov@gmail.com.
5.3 Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário local da cidade de Rio Branco/AC.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Marcos Frank Costa e Silva
Presidente do Instituto de Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO CONVÊNIO nº 014/2024
PRCESSO ADMINISTRATIVO nº 0006.016555.00914/2024-97
PARTES: Estado do Acre, por intermédio da Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Associação das Praças da Policia Militar do Acre - APRAPMAC.


